UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CENTRO DE EDUCAÇÃO FÍSICA E DESPORTOS

DEPARTAMENTO DE DESPORTOS

COMUNICADO OFICIAL DE SUSPENSÃO DO PROCESSO SELETIVO PARA PROFESSOR
SUBSTITUTO EDITAL Nº 69, DE 7 DE MAIO DE 2024

Prezados (as) Candidatos (as);

Informamos que, devido a um imprevisto administrativo relacionado aos meios oficiais de
comunicação para tornar público, as datas de sorteio dos temas para a prova didática, foi
identificado um dano no processo de seleção que afetou diretamente um dos candidatos, que
não recebeu o comunicado a tempo e, consequentemente, não pode comparecer ao sorteio.
Diante desta circunstância, decidimos suspender temporariamente o processo seletivo para
a provisão de vaga de professor substituto.

A decisão tem como objetivo garantir a isonomia e a integridade do processo de seleção.
Estamos em consulta com os órgãos competentes da instituição para avaliar as medidas
adequadas e, em tempo hábil, anunciaremos as novas datas e quaisquer outras atualizações
necessárias referentes ao processo seletivo.

Pedimos desculpas pelos inconvenientes causados e solicitamos a compreensão de todos neste
momento. Agradecemos a todos os candidatos pela paciência e continuaremos a trabalhar para
assegurar que o processo seja concluído de maneira justa e eficiente.

Atenciosamente,

COMISSÃO EXAMINADORA

Profa. Dra. Márcia Regina Holanda da Cunha (Presidente)
Prof. Dr. Adriano Fortes Maia

Prof. Dr. Rodrigo Leal de Queiroz Thomaz de Aquino

Vitória, 04 de junho de 2024.

Documento assinado digitalmente conforme descrito no(s) Protocolo(s) de Assinatura constante(s) neste arquivo, de onde é possível verificar a autenticidade do mesmo.Documento assinado digitalmente conforme descrito no(s) Protocolo(s) de Assinatura constante(s) neste arquivo, de onde é possível verificar a autenticidade do mesmo.Documento assinado digitalmente conforme descrito no(s) Protocolo(s) de Assinatura constante(s) neste arquivo, de onde é possível verificar a autenticidade do mesmo.

PROTOCOLO DE ASSINATURA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

O documento acima foi assinado digitalmente com senha eletrônica através do Protocolo
Web, conforme Portaria UFES nº 1.269 de 30/08/2018, por
MARCIA REGINA HOLANDA DA CUNHA - SIAPE 2613297
Departamento de Desportos - DD/CEFD
Em 04/06/2024 às 22:16

Para verificar as assinaturas e visualizar o documento original acesse o link:
https://api.lepisma.ufes.br/arquivos-assinados/933378?tipoArquivo=O

Documento assinado digitalmente conforme descrito no(s) Protocolo(s) de Assinatura constante(s) neste arquivo, de onde é possível verificar a autenticidade do mesmo.Documento assinado digitalmente conforme descrito no(s) Protocolo(s) de Assinatura constante(s) neste arquivo, de onde é possível verificar a autenticidade do mesmo.Documento assinado digitalmente conforme descrito no(s) Protocolo(s) de Assinatura constante(s) neste arquivo, de onde é possível verificar a autenticidade do mesmo.

PROTOCOLO DE ASSINATURA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

O documento acima foi assinado digitalmente com senha eletrônica através do Protocolo
Web, conforme Portaria UFES nº 1.269 de 30/08/2018, por
ADRIANO FORTES MAIA - SIAPE 407689
Departamento de Desportos - DD/CEFD
Em 04/06/2024 às 22:20

Para verificar as assinaturas e visualizar o documento original acesse o link:
https://api.lepisma.ufes.br/arquivos-assinados/933379?tipoArquivo=O

Documento assinado digitalmente conforme descrito no(s) Protocolo(s) de Assinatura constante(s) neste arquivo, de onde é possível verificar a autenticidade do mesmo.Documento assinado digitalmente conforme descrito no(s) Protocolo(s) de Assinatura constante(s) neste arquivo, de onde é possível verificar a autenticidade do mesmo.

PROTOCOLO DE ASSINATURA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

O documento acima foi assinado digitalmente com senha eletrônica através do Protocolo
Web, conforme Portaria UFES nº 1.269 de 30/08/2018, por
RODRIGO LEAL DE QUEIROZ THOMAZ DE AQUINO - SIAPE 3143574
Departamento de Desportos - DD/CEFD
Em 04/06/2024 às 22:23

Para verificar as assinaturas e visualizar o documento original acesse o link:
https://api.lepisma.ufes.br/arquivos-assinados/933380?tipoArquivo=O

Documento assinado digitalmente conforme descrito no(s) Protocolo(s) de Assinatura constante(s) neste arquivo, de onde é possível verificar a autenticidade do mesmo.